



## **Notat**

### **Politikerspørgsmål om opfølgning vedr. Teknik- og Miljøforvaltningens opgørelse af arrangementer i bydelene til Arrangementspuljen**

Den 2. april 2020 har Bent Christensen, formand for Vanløse Lokaludvalg, henvendt sig Teknik- og Miljøudvalget med et ønske om, at Teknik- og Miljøforvaltningens opgørelse af arrangementer i bydelene bliver udvalgsbehandlet i forbindelse med tildelingen af tilskud fra arrangementspuljen.

Der anmodes også om, at Teknik- og Miljøforvaltningen giver en status på opgørelsen af arrangementer, fordelt på bydele, for 2019. Denne opgørelse forventes at være en del af grundlaget for tildelingen af tilskud fra arrangementspuljen i 2020.

Den 31. januar 2020 er Vanløse Lokaludvalg blevet orienteret om, at forvaltningen vil se på mulighederne for udelukkende at opgøre publikumsarrangementer i forbindelse med tildelingen af tilskud fra arrangementspuljen, hvis datakvaliteten muliggør dette.

Vanløse Lokaludvalg ønsker i den forbindelse at gøre opmærksom på, at der ikke er tale om en ensartet opgørelsesmetode for arrangementer, idet opgørelsen hviler på, hvordan den person eller forening, der anmelder arrangementet, vælger at gøre dette. Lokaludvalget finder, at det giver en betydelig usikkerhed ift. at tilvejebringe et sammenligneligt grundlag, når der ikke er ensartede regler for, hvorvidt tilbagevendende begivenheder dækker over et eller flere arrangementer, men er afhængig af den enkelte ansøgers ansøgningstilgang.

Teknik- og Miljøforvaltningen forholder sig i nærværende notat til ovenstående perspektiver på arrangementspuljen og opgørelsen af arrangementer, herunder status på opgørelsen over godkendte arrangementer i 2019.

#### **Status på opgørelsen over godkendte arrangementer i 2019**

Teknik- og Miljøforvaltningen har taget kritikken vedrørende opgørelsesmetoden for arrangementer til efterretning, og har i foråret 2020 arbejdet på en metode til at opgøre arrangementer på en ny måde, så opgørelsen primært inkluderer arrangementer, som bl.a. beboerne/lokalområdet kan deltage i, eller arrangementer, som opleves som fx en udstilling eller udsmykning.

Den nye opgørelsesmetode medfører, at arrangementsansøgninger om opstilling og/eller ophængning af materiale, lukkede arrangementer som fx vejfester, motionsløb og lignende, samt uddeling af materiale mv. er taget ud af opgørelsen.

Derudover er alle arrangementer, der gentages eller ansøges om gentagne gange med samme form og indhold, blevet samlet til én ansøgning for året. Med ændringen bliver det mere synligt, at hvert enkelt unikke arrangement fylder det samme i opgørelsen over godkendte arrangementer, uanset om det gennemføres en eller flere gange.

**22. juni 2020**

Sagsnummer  
2020-0088139

Dokumentnummer  
2020-0088139-2

Bygge-, Parkerings- og  
Miljømyndighed  
Byliv  
Njalsgade 13  
Postboks 457  
2300 København S

EAN-nummer  
5798009809452

### **Ansøgningsfrist til arrangementspuljen 2020 og ny indstilling til TMU**

Den 8. juni 2020 har Teknik- og Miljøudvalget godkendt, at ansøgningsfristen til arrangementspuljen udskydes til den 1. september 2020. På samme møde blev det besluttet, at der kun skal være én ansøgningsrunde i 2020. For at kunne tilgodese mindre arrangementer i år bortfalder kravet om minimum seks point for at komme i betragtning til midler fra arrangementspuljen. Baggrunden herfor er, at forvaltningen forventer, som følge af forsamlingsforbuddet i kølvandet på covid-19, at der vil blive ansøgt om færre store arrangementer med mange deltagere.

Den stadige uvished hos arrangørerne om muligheden for at afholde arrangementer, forventes at have betydning for antallet af ansøgninger om tilskud fra arrangementspuljen. Det er dog for tidligt at vurdere konsekvenserne heraf.

Forvaltningen vil præsentere en ny indstilling for Teknik- og Miljøudvalget efter ansøgningsfristens udløb i efteråret. Alt efter antallet af indkomne ansøgninger vil indstillingen enten indeholde forslag til udmøntningen af puljen, eller være et oplæg til udvalget om ikke at udbetale midler i år.